[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2025	г. Норильск	№________

	О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 17.01.2020 № 21

В целях урегулирования вопросов, касающихся оплаты труда работников муниципального автономного учреждения «Центр развития туризма»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Центр развития туризма», утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 17.01.2020 № 21 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Приложение  1 Положения изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 Положения изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 3 Положения изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2025.

Глава города Норильска	             Д.В. Карасев

Губанова Анастасия Андреевна
43-71-47

Приложение 1
к постановлению
Администрации города Норильска
от _____________ № _______

Приложение 1
к Примерному положению об оплате труда работников муниципального автономного учреждения
«Центр развития туризма»,
утвержденному постановлением
Администрации города Норильска
от 17.01.2020 № 21

Критерии оценки результативности и качества труда для установления ежемесячных выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Условия (индикатор)
	Значение индикатора
	Количество баллов

	Начальник отдела

	Создание условий для осуществления эффективной деятельности отдела
	Обеспечение контроля качественного исполнения работниками отдела должностных обязанностей, правил внутреннего трудового распорядка, безопасных условий работы отдела
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	9

	Выполнение мероприятий, предусмотренных планом работы за отчетный месяц
	100%
	15

	Соблюдение трудового законодательства
	Выполнение правил внутреннего трудового распорядка, трудовой дисциплины
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	10

	Соблюдение требований техники безопасности и охраны труда
	отсутствие случаев производственного травматизма
	15

	Знание и правильное применение при выполнении должностных обязанностей, соответствующих нормативных правовых актов
	Обоснованные замечания, зафиксированные контрольно-надзорными органами
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	6

	Ведение профессиональной документации
	Составление отчетности, подготовка аналитических материалов, информационных справок, писем и т.д.
	Отсутствие обоснованных замечаний
	3

	Исполнение срочных/важных/разовых заданий и поручений вышестоящих руководителей
	В установленный руководителем срок
	Отсутствие обоснованных замечаний
	2

	Главный специалист отдела развития туризма

	Соблюдение трудового законодательства
	Выполнение правил внутреннего трудового распорядка, трудовой дисциплины
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	10

	Соблюдение требований техники безопасности и охраны труда
	Отсутствие обоснованных замечаний
	10

	Знание и правильное применение при выполнении должностных обязанностей, соответствующих нормативных правовых актов
	Обоснованные зафиксированные замечания по результатам проверки
	Отсутствие обоснованных замечаний
	6

	Обеспечение качественной подготовки документации по направлению деятельности отдела
	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации
	Отсутствие обоснованных замечаний
	9

	Ведение профессиональной документации
	Составление отчетности, подготовка аналитических материалов, информационных справок, писем и т.д.
	Полнота и соответствие нормативным документам и исполнительская дисциплина
	3

	Участие в разработке локальных актов учреждения и проектов правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск
	Разработка документов в соответствии с законодательством
	Отсутствие обоснованных замечаний
	8

	Формирование фактических показателей и их плановых значений прогноза социально-экономического развития муниципального образования город Норильск, согласованных с отраслевыми министерствами и агентствами Красноярского края
	Заполнение отчетных форм прогноза социально-экономического развития муниципального образования город Норильск их последующее утверждение
	Своевременность, достоверность согласованных данных
	5

	Участие в реализации проектов туристской индустрии, разработке туристского продукта муниципального образования город Норильск
	Проведение мероприятий в соответствии с планом-графиком
	Своевременное проведение запланированных мероприятий
	7

	Высокий уровень профессионального мастерства при выполнении должностных обязанностей
	Обоснованные предписания со стороны органов надзора и контроля, учредителя, руководителя учреждения
	Отсутствие
	7

	Наличие одного замечания
	4

	Наличие более одного замечания
	0

	Главный специалист отдела информационного сопровождения

	Соблюдение трудового законодательства
	Выполнение правил внутреннего трудового распорядка, трудовой дисциплины
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	10

	Соблюдение требований техники безопасности и охраны труда
	Отсутствие обоснованных замечаний
	10

	Знание и правильное применение при выполнении должностных обязанностей, соответствующих нормативных правовых актов
	Обоснованные зафиксированные замечания по результатам проверки
	Отсутствие обоснованных замечаний
	6

	Обеспечение качественной подготовки документации по направлению деятельности отдела
	Соблюдение требований законодательства Российской Федерации
	Отсутствие обоснованных замечаний
	9

	Ведение профессиональной документации
	Составление отчетности, подготовка аналитических материалов, информационных справок, писем и т.д.
	Полнота и соответствие нормативным документам и исполнительская дисциплина
	3

	Участие в разработке локальных актов учреждения и проектов правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск
	Разработка документов в соответствии с законодательством
	Отсутствие обоснованных замечаний
	8

	Участие в реализации проектов туристской индустрии, разработке туристского продукта муниципального образования город Норильск
	Проведение мероприятий в соответствии с планом-графиком
	Своевременное проведение запланированных мероприятий
	7

	Высокий уровень профессионального мастерства при выполнении должностных обязанностей
	Обоснованные предписания со стороны органов надзора и контроля, учредителя, руководителя учреждения
	Отсутствие
	7

	Наличие одного замечания
	4

	Наличие более одного замечания
	0

	Своевременное обеспечение учреждения оперативной информацией и другими материалами, подготовка публикаций на сайт, в социальные сети
	Выполнение показателей по написанию авторских статей за отчетный период
	Отсутствие обоснованных замечаний директора учреждения, заместителя директора
	15

	Выполнение работ по компьютерной верстке, дизайну и рекламе
	Разработка дизайна и оформления:
- новых рубрик, рекламных проектов, конкурсов;
- фирменного стиля (проекты, сувенирная продукция);
- лайтбоксов
	Наличие проектов в отчетном периоде
	10

	Обеспечение учреждения фотоинформацией надлежащего качества
	Выполнение показателей по опубликованию новых фотографий за отчетный период
	4 и более
	20

	менее 4
	15

	Вычитка отредактированных материалов, техническая подготовка материалов к верстке, устранение орфографических и пунктуационных ошибок, исправление недостатков смыслового и стилистического характера в компьютерном и распечатанном варианте
	Выполнение показателей по корректуре текстов публикаций для сайта, социальных сетей
	4 и более полос
	25

Приложение 2
к постановлению
Администрации города Норильска
от _____________ № _______

Приложение 2
к Примерному положению об оплате труда работников муниципального автономного учреждения
«Центр развития туризма»,
утвержденному постановлением
Администрации города Норильска
от 17.01.2020 № 21

Критерии оценки результативности и качества труда для установления ежемесячных выплат за интенсивность и высокие результаты работы

	Наименование критерия оценки результативное и качества труда
	Условия (индикатор)
	Значение индикатора
	Количество баллов

	Начальник отдела

	Обеспечение эффективной деятельности отдела
	Оперативность исполнения заданий и поручений вышестоящих руководителей
	в установленные сроки
	10

	Оперативность работы
	Своевременность, полнота и качество реализации задач (функций) в соответствии с Положением об отделе
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	20

	Оперативная (досрочная) обработка информации при выполнении поручений и задач по направлению деятельности отдела
	соблюдение установленных сроков
	9

	Своевременная подготовка ответов на запросы
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	3

	Участие в подготовке и проведении выставок, круглых столов и других мероприятий по продвижению туристского потенциала на территории муниципального образования город Норильск
	Соблюдение требований действующего законодательства в отношении организации и проведения соответствующих мероприятий
	Отсутствие обоснованных замечаний директора учреждения, заместителя директора
	15

	Главный специалист

	Оперативность исполнения заданий и поручений начальника отдела
	Соблюдение установленных сроков
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	15

	Полнота и своевременность обработки, подготовки документов
	Соблюдение сроков, порядка и условий подготовки, оформления и реализации задач по направлению деятельности отдела
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	15

	Исполнение поручений вышестоящих руководителей
	Полнота и достоверность подготовленной информации в установленный срок
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	15

	Участие в подготовке и проведении выставок, круглых столов и других мероприятий по продвижению туристского потенциала на территории муниципального образования город Норильск
	Соблюдение требований действующего законодательства в отношении организации и проведения соответствующих мероприятий
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	15

Приложение 3
к постановлению
Администрации города Норильска
от _____________ № _______

Приложение 3
к Примерному положению об оплате труда работников муниципального автономного учреждения
«Центр развития туризма»,
утвержденному постановлением
Администрации города Норильска
от 17.01.2020 № 21
[bookmark: _GoBack]
Критерии оценки результативности и качества труда для установления ежемесячных выплат за качество выполняемых работ

	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Условия (индикатор)
	Значение индикатора
	Количество баллов

	Начальник отдела

	Качественное выполнение должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией
	Качественное исполнение поручений вышестоящих руководителей
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	10

	Высокий уровень производственной и исполнительной дисциплины
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	7

	Внедрение новых методов организации труда
	Организация работы с использованием информационных технологий
	4

	Самостоятельность и ответственность
	Самоорганизация рабочего процесса, самообразование при выполнении задач и поручений
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	15

	Принятие решений в организации туристской деятельности, эффективное общение с потребителями туристского продукта
	Высокий уровень производственной и исполнительной дисциплины
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	15

	Главный специалист

	Качественное выполнение должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией
	Качественное исполнение поручений вышестоящих руководителей
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	10

	Самостоятельность и ответственность
	Самоорганизация рабочего процесса, самообразование при выполнении задач и поручений
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	15

	Принятие решений в организации туристской деятельности, эффективное общение с потребителями туристского продукта
	Высокий уровень производственной и исполнительной дисциплины
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	15

image1.jpeg